報 道 各 位

                              新潟市南消防署

ファイヤーコントロールボックスを用いた研修を実施します（お知らせ）

火災現場では急激な燃焼や煙等、様々な危険があります。そこで南消防署では、ファ

イヤーコントロールボックスというミニチュアハウスに実際に火をつけ、煙の流れ、燃

焼拡大の様子、燃焼状況、バックドラフト現象の再現等を観察することで、火災時の危

険要因を把握する研修を下記のとおり行います。

つきましては、研修を取材いただき、広報活動にご協力をお願いいたします。

記

１ 日 時

  令和５年１１月２２日（水）午前０９時３０分から午前１０時３０分まで

２ 実施場所

  新潟市南消防署（新潟市南区親和町８－１）

３ 研修の目的

バックドラフト現象及び煙の流れを確認し、火災の危険要因を把握する。

４ 研修対象及び講師

  研修対象 南消防署職員

  研修講師 南消防署救助隊長

５ その他

  当日、取材いただく場合は、事前にご連絡をお願いします。

６ 問合せ先

  新潟市南消防署地域防災課地域防災係 担当：市橋

  電話番号：０２５－３７２－０１１９

新 潟 市 報 道 資 料

令和５年１１月１５日

NIIGATA CITY - Press Release

ファイヤーコントロールボックス